

Rangleruta på Forbordsfjellet, Håvard Flatmo (6. juledag, 2020, repetert 2. mai 2021)

Ruta er 200 høydemeter og er aldri over klatregrad 3, men den har utsatte partier som krever fjellerfaring. Ruta ble i utgangspunktet soloert, men sikringsutstyr anbefales. Dette er beskrivelsen av én vei til toppen, men det er flere variasjoner som kan gås underveis, både lettere og vanskeligere. Det er også mulig å gå rundt problemene de fleste plasser. Ikke undervurder at det til tross for enkel grad kan være langt ned om taket glipper. Snu i tide.

Adkomst/anmarsj

Ta av fra E6 ved Skatval kirke og følg bomveien Forbordsfjellveien til svingen øst for Høgbrannberga og Kalsmyra, hvor det er mulig å parkere for to, tre biler. Fra parkeringa, følg skrå sti mot nordvest, men ta raskt av langs bekk retning nord og kryss bekken ved noen gamle dreneringsrør. Hold retninga cirka 100 meter gjennom skogholtet til du kommer til Skrenten.

Skrenten

En høy skrent med gode tak og få, men fine sikringsmuligheter. Toppsikring fra tre. Fra toppen ser du rett nord mot Klippa, følg naturlig linje gjennom skogen.

Klippa

En klippe med gode tak og flere gode sikringsmuligheter. Toppsikring fra tre. Gå i en naturlig høyrevenstre-sløyfe ned fra toppen, og hold deretter skrått mot nordvest/venstre oppgjennom lia i litt rotete skogsterreng. Det er akkurat litt lengre enn du tror. Når du klyver over en trestamme, er du framme.

Innsteget

Løft deg opp på ei lita hylle som fører mot en skrent. Unngå skrenten ved å ta rett til venstre ved hjørnet, og klyv deg opp på nok et svaparti. Dette svapartiet fører til en ny skrent hvor man kan klyve svakt mot høyre med greie tak, men få sikringsmuligheter. På toppen kommer du til nok et svaparti, hold da til venstre mot stor, markant, frittstående steinblokk.

Blokka

Det kan være vått og sleipt til høyre for blokka, så gå gjerne på over på venstre side. Bak blokka klatrer du enten opp i hjørnet, pass på løse steiner, eller klatrer opp på selve blokka og går enkelt over til høyere grunn. Hold deretter svaet slakt mot høyre, og hold retningen mot et markant riss, Sprekka, i en skrent lenger opp.

Sprekka

Sprekka kan klatres med gode tak og gode sikringsmuligheter underveis. Toppsikres fra riss på toppen. Fra toppen flater terrenget ut, men hold rett mot nord, rett fram, og sikt deg inn på det midterste av tre store sva.

Svaberget

Enkelt sva som hovedsaklig gås på venstre side. Det er få sikringsmuligheter, men et par gode kileplasseringer helt øverst. Fra toppen av svaet gå ut til venstre og sikt deg inn på høyresida av det som ser ut som et veldig godt klatrecragg, Cragget.

Cragget

På høyresida av cragget er det et dypt, markant riss bak oppreiste blokker. Klyv oppå blokkene og hold mot høyre til ei glatt skråhulle med få sikringsmuligheter. Utsteget på ruta er på toppen av denne hylla. Herfra ser du hus og master på toppen av Forbordsfjellet. Gå dit og følg veien ned.

